
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PODER LEGISLASTIVO DE JOÃO DIAS 

CÂMARA MUNICIPAL  

 

 

 

 

Sede: Rua Francisco Veríssimo Filho, 37, Centro, CEP: 59880-000, CNPJ: 24.519.159/0001-85 

  
  

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2023 

 
 
O Presidente do Poder Legislativo do município de João Dias - RN, no uso de suas atribuições, e em 

conformidade com o Art. 25, Inciso II, §1º da Lei 8.666/93, vem através do presente, RATIFICAR e 

AUTORIZAR, DETERMINAR a publicação em sítio eletrônico oficial.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
TÉCNICA ESPECIALIZADA EM FISCALIZAÇÃO DE EXECUÇÃO DE CONTRATOS ADITIVOS E 
APOSTILAMENTOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO 
DIAS/RN.  
CONTRATADO: NILDEMARCIO BEZERRA ASSESSORIA E COMUNICACAO LTDA, inscrito sob o CNPJ: 

37.443.152/0001-79. 

ENDEREÇO: RUA MARIA FERNANDES DE AQUINO, 89, SÃO BENEDITO, PAU DOS FERROS-RN 

VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (Doze mil reais). 

VIGÊNCIA: 05/07/2023 a 31/12/2023.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0001.2001 - Manutenção das Atividades da Câmara Municipal  

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros-PJ 

Fonte de Recursos: 15000000 (Ordinário)  

 
João Dias - RN, 05 de Julho de 2023. 

 
 
 

 
JESSÉ ALVES DE OLIVEIRA 

PRESIDENTE 

 
 
 

  



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PODER LEGISLASTIVO DE JOÃO DIAS 

CÂMARA MUNICIPAL  

 

 

 

 

Sede: Rua Francisco Veríssimo Filho, 37, Centro, CEP: 59880-000, CNPJ: 24.519.159/0001-85 

 
João Dias - RN, 06 de Julho de 2023. 

  
O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DIAS, 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, 
  
  
  
R E S O L V E: 
  
  
  

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade dispensa nº DV00028/2023, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E MONTAGEM DE MÓVEIS 
MODULADOS PARA ESCRITÓRIO (CADEIRA OPERACIONAL DE ESPALDAR ALTO 
DIRETIVA E POLTRONAS MODELO PRESIDENTE GIRATÓRIAS COM ESPALDAR ALTO E 
APOIO PARA CABEÇA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
JOÃO DIAS/RN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA; com base 
nos elementos constantes do processo correspondente, a: 

  
- ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO - EPP. 
CNPJ: 11.106.245/0001-14 
Valor Global: R$ 23.410,00 
  
Publique-se e cumpra-se. 
  
  
  

___________________________________________ 
JESSÉ ALVES DE OLIVEIRA 

Presidente 


